



**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1838/2024**

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1838/2024  
**Autorização de Fornecimento nº 1108/2025**

<b>Fornecedor:</b> Ambarlab Produtos Laboratoriais Ltda			<b>Endereço:</b> Rua Coronel Joaquim Palhano, 197		
<b>CNPJ/MF:</b> 80.243.769/0001-70			<b>Bairro:</b> Centro		<b>CEP:</b> 83702-440
<b>Banco:</b> Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 3007-4	<b>Conta:</b> 327729-1	<b>Município:</b> Araucaria	<b>UF:</b> PR	<b>Telefone:</b> (41) 3073-0896
			<b>e-mail:</b> licitacao@ambarlab.com.br		
Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1	FRASCO ERLLENMEYER,BOCA ESTREITA,GRADUADO,C/BORDA 125ML,	PEÇA	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
3	BALAO VOLUMETRICO, EM VIDRO, DE 25ML, Balão volumétrico em vidro com rolha de polietileno, 25 mL	PEÇA	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
5	COPO DE BECKER, 1000 ML, Becker de vidro de forma baixa, capacidade de 1000ml. Diâmetro externo de 106mm e Altura de 145mm.	PEÇA	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
8	COPO DE BECKER EM VIDRO BOROSILICATO; FORMA BAIXA DE 100 mL	PEÇA	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
10	COPO DE BECKER, 100 ML,, Copo becker de plástico, 100 mL graduado	PEÇA	8	R\$ 1,20	R\$ 9,60
11	COPO DE BECKER, 250 ML, Copo Becker 250mL em polipropileno. Volume 250mL.	PEÇA	2	R\$ 2,10	R\$ 4,20
12	COPO DE BECKER, 250 ML, Copo becker de vidro, faixa baixa, 250 mL	PEÇA	22	R\$ 4,00	R\$ 88,00
14	Balão volumétrico fabricado em vidro boro classe A com rolha em polipropileno 10 ml.	PEÇA	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
16	COPO DE BECKER (GRIFFIN),FORMA BAIXA,GRADUADO - 25ML, Em vidro borosilicato.	PEÇA	41	R\$ 4,00	R\$ 164,00
17	COPO DE BECKER FORMA BAIXA, CAPACIDADE DE 50ML, Béquer de vidro forma baixa 50 ml	PEÇA	47	R\$ 4,00	R\$ 188,00
93	Barra Magnética 5x10mm, formato Poligonal (bastão) liso, sem anel, material Neodímio altamente magnético, revestimento PTFE, Entre -50°C e +120°C, resistente a oxidação.	PEÇA	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

94	Barra Magnética 5x15mm, formato Poligonal (bastão) liso, sem anel, material Neodímio altamente magnético, revestimento PTFE, Entre -50°C e +120°C, resistente a oxidação.	PEÇA	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
96	PESCADOR DE BARRA MAGNETICA, Pegador de barra magnética, Revestido em PTFE. Dimensões: 7mm x 300 mm	PEÇA	2	R\$ 65,01	R\$ 130,02
97	BARRA MAGNETICA, COM REVESTIMENTO EM TEFLON, BARRA MAGNETICA CILINDRICA LISA EM TEFLON RESISTENTE A TEMPERATURA DE -50 A +120°C - 7X30MM	PEÇA	8	R\$ 9,58	R\$ 76,64
259	Microtubo Tipo Eppendorf 1,5ml. 1,5 ml Pacote Com 500 Unidades Fabricados em polipropileno transparente. Autoclavável (121°C, 15 psi, 15 min.); pcte com 500 unidades	CAIXA	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
260	Microtubo Tipo Eppendorf 2ml. 2 ml Pacote Com 500 Unidades Fabricados em polipropileno transparente. Autoclavável (121°C, 15 psi, 15 min.)	CAIXA	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
282	DESSECADOR C/TAMPA, LUVA/DISCO PORCELANA,160MM DE DIAM.	PEÇA	6	R\$ 171,42	R\$ 1.028,52
TOTAL DA AF (R\$):				2.419,98	

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONT E	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	3201 14842	339030- 11	1.500. 100	NE 004416 004423	2.419,98

**LOCAL DA ENTREGA: UDESC Pinhalzinho**

Depto. de Eng. de Alimentos e Eng. Química BR 282, km 573 –  
Pinhalzinho/SC, CEP: 89870-000

**Fiscal da AF : Marlene Bampi**

**Vigência da AF:** da assinatura até 31/12/2025.

**ATENÇÃO:**

**1) Frete – CIF**

**2)** para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

**3)** advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

**4)** são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

*[assinado digitalmente]*

**Edlamar Kátia Adamy**

Diretor Geral

UDESC Oeste



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **Z6YH0L90**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**EDLAMAR KATIA ADAMY** (CPF: 760.XXX.929-XX) em 24/06/2025 às 15:54:59

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjIwODRfMjIwOTFfMjAyNV9aNIIMEw5MA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00022084/2025** e o código **Z6YH0L90** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.